Почитувани!
По преглед на дадените индикатори и прикажаната состојбаОО на ЛКМ –Велес ги предлага следните мерки!
1.Да се воведат нови мерки за стимулација на семејствата да раѓаат повеќе деца за да се зголеми наталитетот

2. Зголемување на бројот на педијатри-неонатолози кој најсоодветно ќе им укажат нега на новородените како и опремување на породилиштата со најсовремена опрема  за да се намали смртноста кај новороденчињата, како и обавезни контроли кај гинеколог на сите трудници за време на бременоста

3.Зголемување на свесноста на граѓаните преку разни кампањи за опасноста од пушење и дебелина како и обавезни систематски прегледи на  целото население на одредена возраст со цел рано откривањеа на  болестите на церебро- васкуларниот и респираторниотсистем.
4. Формирање на повеќе кардиолошки центри на територијата на Р. Македонија со цел во најбрз можен рок да се реагира при ЦВИ и миокардни инфаркти со што би се намалила смртноста од истите.

5.Зголемување на свесноста на жените преку кампањи и обавезни систематски гинеколошки прегледи на целата женска популација со цел рано откривање на малигни неплазми на дојка и на цервиксот утерусот како и укажување на успешноста на ХПВ вакцината
6. Интевизирање на испитувањата за колоректален карцином и промовирање на истите преку кампања

7. Зголемувања на свесноста на населението за користта од воакцините како и правилно реагирање на негативните кампањи против вакцините. Воведување на нови вакцини во календарот( хепатит А, пнеумокок, и др.)
8.Иизготвување на прашалници, обука и екипирање на Центрите за јавно здравје со цел да се изврши скенирање на состојбата во нашата земја и да се добијат индикатори за  сите состојби што се наведени( имаме информации за околу 10% од индикаторите)

9. Континуирана обука дома и во странство на целокупниот здравствен перонал за виоведување на нови дијагностички процедури како и за лекување по Медицина базирана на докази
10.Национална стратегија  во здравството од 20 години која ќе им даде сигурност на докторите да влезат во инвестиција и да се опремуваат и да се усовршуваат во одредени области.

11.Пола од матичните доктори да се специјализираат за одредени специјалности кои недостасуваат во секој град.Ќе се добијат два бенефита.Во секој град ќе има од сите специјалности,народот нема да патува од град во град,а оние кои ќе останат матични ќе им се зголеми капитацијата.Овде мислиме на скратени специјализации-само стручниот дел,оператива или ехо дијагностика.

12.Отворање мини болници по региони со што ќе се префрлат повеќе интервенции по таквите мини центри.

13.Комплетно електронско здравство-каде со еден клик ќе пријавуваме малигни заболувања,инфективни заболувања,повреди од семејно насилство и тепачки-системот да регистрира и за кратко време ќе имаме база на податоци за се.

14.Пензионирани доктори да обучуваат кадри низ Македонија.
15.Специјалисти од одредени области да одат по градови –така да на пример очен доктор ќе има во Кичево тој и тој ден.

16.Децата од мали  да се учат да ја чуваат средината,да одат на систематски прегледи,да одат по музеи,да посетуваат Зоолошки градини-да им се развива чуството за зачувување на  убавините на нашата држава.

17.Зошто само во два града да има центри за Патофиза-заболувањата на тиреоидната жлезда се секојдневие и скоро секоја втроа жена има хипотиреоза.Потребно е во секој град да има по еден оваков специјалист.Кој ќе работи со контрола на висината на ТСХ и ФТ4.

Предлози од Велес.
